

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 681.872.372 | 716.234.282 | 496.451.218 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 20 | 20 | 16.414.865 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1.413 | 1.413 | 514 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 8.071.974 | 8.071.974 | 6.239.120 |
| 09 | APORTE FISCAL | 673.218.164 | 629.091.405 | 384.997.387 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 13.390 | 13.390 | 0 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 567.371 | 73.923.012 | 88.799.332 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 40 | 5.133.068 | 0 |
| | GASTOS | 681.872.372 | 716.234.282 | 397.370.459 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 291.670.520 | 291.670.520 | 159.495.614 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 46.487.756 | 46.487.756 | 20.180.717 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 40 | 40 | 6.687.040 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 264.491.793 | 264.491.793 | 139.903.969 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 550 | 550 | 18.344.483 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 1.328.760 | 1.328.760 | 1.573.852 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.036.314 | 2.036.314 | 815.196 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 44.560.441 | 44.422.441 | 4.810.272 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 24.749.536 | 24.749.536 | 7.415.048 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 6.546.642 | 41.046.552 | 38.144.268 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 20 | 20 | 0 |
| | RESULTADO | | | 99.080.759 |